
456ª feira | 03/Ago/2018  - Edição nº 10245

Conselhos 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 
EDITAL 

CONVOCAÇÃO  
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada pelo 
Decreto 44045/58, consoante o artigo 43, inciso § 2º, do Código de 
Processo Ético-Profissional para os Conselhos de Medicina, CONVOCA 
o DR. GUILHERMO TURDERA ROSAS – CRMPR 4.534, a comparecer 
no próximo dia 20 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 17H30MIN, na sede deste 
Conselho, sita a Rua Almirante Barroso, 1293, sala 604 – Foz do 
Iguaçu/PR, para audiência do Processo Ético-Profissional n.º 036/15, 
ocasião em que também será ouvido o outro médico, às 17hs. 

Curitiba, 3 de agosto de 2018. 
CONS. MAURICIO MARCONDES RIBAS 

Corregedor Geral  
 

 
 

 
 

79339/2018

 
CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO 

EXTRATO DO 2º ADITIVO DE CONTRATO 
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- 
CRBio-07. Contratada: MOREIRA, NAPOLI & ADVOGADOS 
ASSOCIADOS. CNPJ: 02.392.869/0001-54. Objeto: Aditivo ao contrato de 
prestação de serviços jurídicos, comprovadamente nas áreas do direito 
tributário, administrativo, civil e trabalhista, para a execução de assessoria 
jurídica, conforme especificações no edital Convite nº 002/2016. Data da 
Assinatura: 04 de julho de 2018. Valor global: R$ 15.076,68 (Quinze mil e 
setenta e seis reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 
Jorge Augusto Callado Afonso – Presidente. 
 

EXTRATO DO 4º ADITIVO DE CONTRATO  
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- 
CRBio-07. Contratada: JC CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL S/S LTDA. CNPJ: 80.564.024/0001-02. Objeto: Aditivo ao 
contrato Prestação de serviços técnicos profissionais de Contabilidade Pública 
conforme contrato licitatório, Tomada de Preços nº. 001/2014.  Data da 
Assinatura: 04 de julho de 2018. Valor global: R$ 33.550,68 (Trinta e três 
mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 12 
(doze) meses. Jorge Augusto Callado Afonso – Presidente. 

 
 
 

 

79913/2018 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

MINUTA DE DEFERIMENTO DE RECURSO 
 

O Presidente da Comissão Eleitoral do CREF9/PR, torna público que foi 
deferido o Recurso Tempestivo encaminhado pela Chapa 2 - 
“CONSTRUINDO UM NOVO CAMINHO”, requerendo a retificação do 
NOME da referida Chapa para CONSTRUINDO UM NOVO CAMINHO – 
Respeito e Valorização do Profissional de Educação Física, bem como a 
correção do nome do representante GILDASIO JOSE DOS SANTOS. 
Verificando os documentos apresentados na inscrição da Chapa 2, 
temos informações divergentes nas declarações de seus membros, 
sendo algumas com somente a nomenclatura resumida e outras com a 
nomenclatura completa, ora solicitada pelo representante. Verificando a 
documentação que solicita o Registro da Chapa 2 e Relação Nominata 
dos Candidatos a Conselheiros do CREF9/PR para o presente sufrágio, 
damos DEFERIMENTO ao pleiteado. A partir da presente data a Chapa 
2 passa a ser denominada para todos os efeitos legais e normativos 
desta eleição, para “CONSTRUINDO UM NOVO CAMINHO – Respeito 
e Valorização do Profissional de Educação Física”. Aproveitamos 
ainda para retificar o nome de seu representante neste pleito, conforme 
solicitado, para GILDASIO JOSE DOS SANTOS. Curitiba, 01 de agosto 
de 2018. Cristiano Barros Homem D´el Rei CREF 00964-G/PR – 
Presidente da Comissão Eleitoral, membros, Ivan Pinto Ribeiro CREF 
014079-G/PR e Beatriz Lilian Dorigo Fenner CREF 001556-G/PR. 
 

Cristiano Barros Homem D´el Rei 
CREF 00964-G/PR 

Presidente da Comissão Eleitoral 
 
 
 

80142/2018

DELIBERAÇÃO N. 952/2018 
Aprova a Ata da Reunião Plenária n. 879/2018 
O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, 
diante das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n. 3.820/60 
e pelo artigo 2º, XI do Regimento Interno do CRF-PR, diante dos termos 
da Ordem de Serviço n. 211/2015, DELIBERA: 
Art. 1º - Aprovar a Ata decorrente da 879ª Reunião Plenária do Conselho 
Regional de Farmácia do Estado do Paraná, realizada no dia 21 de 
junho de 2018, identificada pelo número 879/2018. 
Art. 2º - Determina à Secretaria para que no prazo de cinco dias 
promova seu registro no Serviço Notarial competente. 
Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.  
Curitiba, 20 de julho de 2018.  
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR 
 80007/2018

MARCIA FATIMA DE OLIVEIRA; 144) 33896/PR-ROSANGELA FURTADO 
DE MELO; 145) 30614/PR-SERGIO VIEIRA FORSELINI; 146) 15701/PR-
VALTERIO SALVADOR DOS SANTOS; 147) 40146/PR-DANIELA 
FILOMENA DUTRA MIRANDA DOS REIS; 148) 79042/PR-GERMANO 
ALVES DO NASCIMENTO; 149) 60511/PR-HELVIO MACIEL MELZER; 150) 
14692/PR-SERGIO EDUARDO ORLANDI REPKA; 151) 13508/PR-JOAO DA 
SILVA; 152) 56538/PR-ELISABETE MIE YAMADA GUIMARÃES; 153) 
47080/PR-CLÁUDIO GUIMARÃES; 154) 46251/PR-EVANDRO VICENTE 
DE SOUZA; 155) 48004/PR-GABRIELE MARTINS UTUMI; 156) 17658/PR-
TAMMY GUZIK; 157) 34309/PR-ISAURA RIBEIRO DOS SANTOS; 158) 
32372/PR-GEORGE PESTANA DANTAS; 159) 19239/PR-ELAIR 
TERESINHA MASSUCHETTO; 160) 52951/PR-JAIRO CAVALARO VIEIRA 
JUNIOR; 161) 12911/PR-LUIZ TOSHIO TANAKA; 162) 35809/PR-SYLLAS 
DE LIMA; 163) 41628/PR-FABIO ROGÉRIO UMARAS ECHEVERIA; 164) 
10453/PR-PAULO CEZAR SOARES; 165) 29144/PR-JOSE CARLOS VEIGA; 
166) 61251/PR-DANTE UBIALI JACINTHO PERINOTTO; 167) 28069/PR-
ANDREA CHRISTINA ANDRADE; 168) 37360/PR-HELOISA GONCALVES 
DA SILVA; 169) 20674/PR-RICARDO TRAUTWEIN FACCI; 170) 12798/PR-
NICODEMOS RIBEIRO DE CAMARGO FILHO; 171) 09213/PR-LUIZA 
MIEKO YKEDA; 172) 17755/PR-SYMONE VIEIRA DE ALMEIDA; 173) 
18904/PR-CARLOS SERGIO SCHIMMELPFENG; 174) 15625/PR-
ASTROGILDO ANTONIO RUMOR; 175) 14609/PR-VILSON FRANCISCO 
DE HOLANDA; 176) 20134/PR-SANDRA MARA PARRO DE SOOUSA; 177) 
42458/PR-ANELISE LOVATO PEVEZI; 178) 33163/PR-ARY PASCOAL DE 
OLIVEIRA JUNIOR; 179) 50589/PR-CLOVIS HOEPERS; 180) 02899/PR-
JOSE DIONISIO CANZI; 181) 21011/PR-ELAINE FERNANDES MEIRA; 182) 
15648/PR-ENEAS LOPES CORREA; 183) 36429/PR-GREICE GABRIEL DA 
SILVA; 184) 20116/PR-WILSON LUIS ISCUISSATI; 185) 55835/PR-
FERNANDA DE SOUZA FREITAS; 186) 23812/PR-WILSON CLAUDIO DA 
SILVA; 187) 16696/PR-GENESIA MARTINS; 188) 51827/PR-CYNTIA 
SAMYRA EUGENIO FONTANELLA; 189) 48825/PR-WALDIR EDUARDO 
FERRO JUNIOR; 190) 24803/PR-JAMIL EL KADRI; 191) 46103/PR-
VANDERLEI DE SOUZA; 192) 09054/PR-JOSE CARLOS PAGOT; 193) 
60054/PR-ROSANGELA MILANI; 194) 11402/PR-ARTENIO JOSE 
BARETTA; 195) 07995/PR-IRICELI MENDES DOS SANTOS GONCALVES 
DA SILVA; 196) 53254/PR-RICARDO FEITOZA VAZZOLER; 197) 16250/PR-
JOAO FLORI GEMELLI. 
 

Curitiba, 02 de agosto de 2018. 
  

EUNICE FUMAGALLI MARTINS E SCHEER 
Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina 

80455/2018

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Central de Atendimento ao Cliente - CAC

A Central de Atendimento ao Cliente - CAC, foi 
criada visando o atendimento a todos os 
usuários do Sistema de Publicações Oficiais 
(ImprensaNet), seja ele vinculado ao governo 
estadual, prefeitura ou  usuário particular.

Dúvidas quanto ao procedimento de envio e 
consulta de matérias, pagamentos e cópias 
autenticadas, podem ser sanadas de forma 
rápida e clara.

41 3200.5002
Atendimento de segunda a sexta das 

7h às 19h.         

CÓDIGO LOCALIZADOR:
645814518

Documento emitido em 06/08/2018 12:08:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10245 | 03/08/2018 | PÁG. 45

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


